Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-SEMSA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEMSA

Rua E,nº 481 Sede Administrativa da Secretaria de Saúde-SEMSA/2ºandar

Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, CEP 68.515-000
                                                                                         Coordlicitação.semsa@parauapebas.pa.gov.br

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240002

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 12.581.232/0001-60, com sede na RUA E, Nº 481, BAIRRO CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS-

PA, CEP 68515-000, representado por ALAN PALHA DE ALMEIDA, na qualidade de ordenador(a) de

despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e HOSPITAL SANTA TEREZINHA LTDA

inscrita no CNPJ 10.246.288/0001-32, com sede na Av. do Comercio n º175, Rio Verde, Parauapebas-PA,

CEP 68515-000, de agora em diante  denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a)

LUIS LEITE DE OLIVEIRA FILHO, residente na Av. do Comercio, 370, Rio Verde, Parauapebas-PA,

CEP 68515-000, Portador do(A) CPF 095.905.283-68, já qualificados no contrato inicial, determinaram por

meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva o aditamento por igual prazo 12 (doze) meses e valor

7.254.085,51 (Sete milhões, duzentos cinquenta quatro mil, oitenta cinco reais e cinquenta um

centavos), passando o contrato a ter o valor total de R$ 14.508.171,02 (Quatorze milhões,

quinhentos e oito mil, cento e setenta e um reais, dois centavos),  alterando a data final de vigência do

contrato para 03 de janeiro de 2026, nos termo do art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

363756  STA TEREZINHA - CARDIOLOGIA - ECG COM LAUDO           UNIDADE                14,00            74,580         1.044,12

        STA TEREZINHA - CARDIOLOGIA - ECG COM LAUDO

363763  STA TEREZINHA - CARDIOLOGIA - ANGIOTOMOGRAFIA ARTERI  UNIDADE                84,00           780,580        65.568,72

        AL DE ABDÔMEN SUPERIOR

        STA TEREZINHA -  CARDIOLOGIA - ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL

        DE ABDÔMEN SUPERIOR

363764  STA TEREZINHA - NEUROLOGIA - ELETROENCEFALOGRAMA EM   UNIDADE               333,00         1.368,450       455.693,85

        SONO INDUZIDO C/ OU S/ MEDIC

        STA TEREZINHA -  NEUROLOGIA  -  ELETROENCEFALOGRAMA  EM

        SONO INDUZIDO C/ OU S/ MEDICAMENTO (EEG)

363767  STA TEREZINHA - GASTROENTEROLOGIA / PROCTOLOGIA - ES  UNIDADE               667,00         2.002,070     1.335.380,69

        OFAGOGASTRODUODENOSCOPIA + S

        STA TEREZINHA -   GASTROENTEROLOGIA   /  PROCTOLOGIA  -

        ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA + SEDAÇÃO

363768  STA TEREZINHA - GASTROENTEROLOGIA / PROCTOLOGIA - CO  UNIDADE               667,00         3.324,810     2.217.648,27

        LONOSCOPIA (COLOSCOPIA) + SE

        STA TEREZINHA -   GASTROENTEROLOGIA   /  PROCTOLOGIA  -

        COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) + SEDAÇÃO

363769  STA TEREZINHA - GASTROENTEROLOGIA / PROCTOLOGIA - RE  UNIDADE                60,00           633,610        38.016,60

        TOSSIGMOIDOSCOPIA INCLUINDO

        STA TEREZINHA -   GASTROENTEROLOGIA   /  PROCTOLOGIA  -

        RETOSSIGMOIDOSCOPIA INCLUINDO A       ANUSCOPIA       E

        RETOSCOPIA

363782  STA TEREZINHA - ORTOPEDIA - DENSITOMETRIA OSSEA DUO-  UNIDADE               500,00           339,660       169.830,00

        ENERGETICA DE COLUNA (VERTEB

        STA TEREZINHA -   ORTOPEDIA   -   DENSITOMETRIA   OSSEA

        DUO-ENERGETICA DE COLUNA (VERTEBRAS LOMBARES)

363812  STA TEREZINHA - RM - RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDI  UNIDADE                20,00           633,610        12.672,20

        BULAR (BILATERAL)

        STA TEREZINHA -     RM     -    RM    DE    ARTICULAÇÃO

        TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)

363814  STA TEREZINHA - RM - RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDI  UNIDADE                10,00         1.855,100        18.551,00

        BULAR (BILATERAL) COM CONTRA

        STA TEREZINHA -     RM     -    RM    DE    ARTICULAÇÃO

        TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) COM CONTRASTE

363816  STA TEREZINHA - RM - RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDI  UNIDADE                13,00         1.855,100        24.116,30

        BULAR (BILATERAL) + SEDAÇÃO

        STA TEREZINHA -     RM     -    RM    DE    ARTICULAÇÃO

        TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) + SEDAÇÃO

363818  STA TEREZINHA - RM - RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO    UNIDADE               120,00           633,610        76.033,20

        STA TEREZINHA - RM - RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO

363820  STA TEREZINHA - RM - RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO C  UNIDADE                30,00         1.855,100        55.653,00

        OM CONTRASTE

        STA TEREZINHA -  RM - RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO COM

        CONTRASTE

363822  STA TEREZINHA - RM - RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO +  UNIDADE                13,00         1.855,100        24.116,30

         SEDAÇÃO

        STA TEREZINHA -  RM  -  RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO +

        SEDAÇÃO

363824  STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA         UNIDADE               120,00           633,610        76.033,20

        STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA

363825  STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA COM CO  UNIDADE                30,00         1.855,100        55.653,00

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-SEMSA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEMSA

Rua E,nº 481 Sede Administrativa da Secretaria de Saúde-SEMSA/2ºandar

Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, CEP 68.515-000
                                                                                         Coordlicitação.semsa@parauapebas.pa.gov.br

        NTRASTE

        STA TEREZINHA -  RM  -  RM  DE  COLUNA  LOMBO-SACRA COM

        CONTRASTE

363827  STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA + SEDA  UNIDADE                13,00         1.855,100        24.116,30

        STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA + SEDAÇÃO

363828  STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA TORACICA            UNIDADE               120,00           633,610        76.033,20

        STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA TORACICA

363830  STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA TORACICA COM CONTR  UNIDADE                30,00         1.855,100        55.653,00

        ASTE

        STA TEREZINHA -   RM   -  RM  DE  COLUNA  TORACICA  COM

        CONTRASTE

363832  STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA TORACICA + SEDAÇÃO  UNIDADE                13,00         1.855,100        24.116,30

        STA TEREZINHA - RM - RM DE COLUNA TORACICA + SEDAÇÃO

363834  STA TEREZINHA - RM - RM DE CRANIO                     UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        STA TEREZINHA - RM - RM DE CRANIO

363836  STA TEREZINHA - RM - RM DE CRANIO COM CONTRASTE       UNIDADE                30,00         2.002,070        60.062,10

        STA TEREZINHA - RM - RM DE CRANIO COM CONTRASTE

363838  STA TEREZINHA - RM - RM DE CRANIO + SEDAÇÃO           UNIDADE                13,00         2.002,070        26.026,91

        STA TEREZINHA - RM - RM DE CRANIO + SEDAÇÃO

363840  STA TEREZINHA - RM - RM DE SELA TURCICA               UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        STA TEREZINHA - RM - RM DE SELA TURCICA

363841  STA TEREZINHA - RM - RM DE SELA TURCICA COM CONTRAST  UNIDADE                30,00         2.002,070        60.062,10

        STA TEREZINHA - RM - RM DE SELA TURCICA COM CONTRASTE

363842  STA TEREZINHA - RM - RM DE SELA TURCICA + SEDAÇÃO     UNIDADE                13,00         2.002,070        26.026,91

        STA TEREZINHA - RM - RM DE SELA TURCICA + SEDAÇÃO

363846  STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATER  UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        STA TEREZINHA -    RM   -   RM   DE   MEMBRO   SUPERIOR

        (UNILATERAL)

363847  STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATER  UNIDADE                30,00         2.002,070        60.062,10

        AL) COM CONTRASTE

        STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)

        COM CONTRASTE

363848  STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATER  UNIDADE                25,00         2.002,070        50.051,75

        AL) + SEDAÇÃO

        STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)

        + SEDAÇÃO

363849  STA TEREZINHA - RM - RM DE TORAX                      UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        STA TEREZINHA - RM - RM DE TORAX

363850  STA TEREZINHA - RM - RM DE TORAX COM CONTRASTE        UNIDADE                50,00         2.002,070       100.103,50

        STA TEREZINHA - RM - RM DE TORAX COM CONTRASTE

363851  STA TEREZINHA - RM - RM DE TORAX + SEDAÇÃO            UNIDADE                13,00         2.002,070        26.026,91

        STA TEREZINHA - RM - RM DE TORAX + SEDAÇÃO

363852  STA TEREZINHA - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR           UNIDADE                60,00           780,580        46.834,80

        STA TEREZINHA - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR

363853  STA TEREZINHA - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR COM CONT  UNIDADE               120,00         2.002,070       240.248,40

        RASTE

        STA TEREZINHA -   RM  -  RM  DE  ABDOMEN  SUPERIOR  COM

        CONTRASTE

363854  STA TEREZINHA - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR + SEDAÇÃ  UNIDADE                13,00         2.002,070        26.026,91

        STA TEREZINHA - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR + SEDAÇÃO

363855  STA TEREZINHA - RM - RM DE BACIA / PELVE/ABDOMEN INF  UNIDADE                60,00           780,580        46.834,80

        ERIOR

        STA TEREZINHA -  RM  -  RM  DE  BACIA  /  PELVE/ABDOMEN

        INFERIOR

363856  STA TEREZINHA - RM - RM DE BACIA / PELVE/ABDOMEN INF  UNIDADE               120,00         2.002,070       240.248,40

        ERIOR COM CONTRASTE

        STA TEREZINHA -  RM  -  RM  DE  BACIA  /  PELVE/ABDOMEN

        INFERIOR COM CONTRASTE

363857  STA TEREZINHA - RM - RM DE BACIA / PELVE/ABDOMEN INF  UNIDADE                13,00         2.002,070        26.026,91

        ERIOR + SEDAÇÃO

        STA TEREZINHA -  RM  -  RM  DE  BACIA  /  PELVE/ABDOMEN

        INFERIOR + SEDAÇÃO

363859  STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO INFERIOR (UNILATER  UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        STA TEREZINHA -    RM   -   RM   DE   MEMBRO   INFERIOR

        (UNILATERAL)

363860  STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO INFERIOR (UNILATER  UNIDADE                30,00         2.002,070        60.062,10

        AL) COM CONTRASTE

        STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)

        COM CONTRASTE

363862  STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO INFERIOR (UNILATER  UNIDADE                13,00         2.002,070        26.026,91

        AL) + SEDAÇÃO

        STA TEREZINHA - RM - RM DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)

        + SEDAÇÃO

363864  STA TEREZINHA - RM - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL        UNIDADE                70,00           780,580        54.640,60

        STA TEREZINHA - RM - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL

363865  STA TEREZINHA - RM - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL COM C  UNIDADE                40,00         2.002,070        80.082,80

        ONTRASTE

        STA TEREZINHA -  RM  -  ANGIORESSONANCIA  CEREBRAL  COM

        CONTRASTE

363867  STA TEREZINHA - RM - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL + SED  UNIDADE                12,00         2.002,070        24.024,84

        AÇÃO

        STA TEREZINHA -   RM   -  ANGIORESSONANCIA  CEREBRAL  +

        SEDAÇÃO

363868  STA TEREZINHA - RM - RM DE VIAS BILIARES/COLANGIORES  UNIDADE                60,00           780,580        46.834,80

        SONÂNCIA

        STA TEREZINHA -      RM      -      RM      DE     VIAS

        BILIARES/COLANGIORESSONÂNCIA

363869  STA TEREZINHA - RM - RM DE VIAS BILIARES/COLANGIORES  UNIDADE               120,00         2.002,070       240.248,40

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-SEMSA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEMSA

Rua E,nº 481 Sede Administrativa da Secretaria de Saúde-SEMSA/2ºandar

Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, CEP 68.515-000
                                                                                         Coordlicitação.semsa@parauapebas.pa.gov.br

        SONÂNCIA COM CONTRASTE

        STA TEREZINHA -      RM      -      RM      DE     VIAS

        BILIARES/COLANGIORESSONÂNCIA COM CONTRASTE

363870  STA TEREZINHA - RM - RM DE VIAS BILIARES/COLANGIORES  UNIDADE                13,00         2.002,070        26.026,91

        SONÂNCIA + SEDAÇÃO

        STA TEREZINHA -      RM      -      RM      DE     VIAS

        BILIARES/COLANGIORESSONÂNCIA + SEDAÇÃO

363872  STA TEREZINHA - RM - RM DE MAMA                       UNIDADE                80,00         1.809,370       144.749,60

        STA TEREZINHA - RM - RM DE MAMA

363873  STA TEREZINHA - RM - RM DE MAMA COM CONTRASTE         UNIDADE                80,00         3.030,860       242.468,80

        STA TEREZINHA - RM - RM DE MAMA COM CONTRASTE

                                                                                              VALOR GLOBAL R$    7.254.085,51

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇAO INSTITUCIONAL: 1701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CLOASSIFICAÇAO FUNCIONAL: 10 302 4039.2.165 - Manutenção da Policlínica.

CLASSIFICAÇAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00

SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.50.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

 PARAUAPEBAS - PA, 18 de dezembro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  12.581.232/0001-60

CONTRATANTE

HOSPITAL SANTA TEREZINHA LTDA

CNPJ 10.246.288/0001-32

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

 1._______________________________                                           2.______________________________

		2024-12-18T15:49:29-0300
	HOSPITAL SANTA TEREZINHA LTDA.:10246288000132

		2024-12-18T15:49:53-0300
	HOSPITAL SANTA TEREZINHA LTDA.:10246288000132

		2024-12-18T15:50:18-0300
	HOSPITAL SANTA TEREZINHA LTDA.:10246288000132

		2024-12-18T17:54:54-0300
	ALAN PALHA DE ALMEIDA:01199062529

		2025-01-06T14:16:12-0300
	NEUSA MARIA DE LIMA DA SILVA:75468174200

		2025-01-06T14:30:05-0300
	HELLEN NAYANA DE ALENCAR REIS:74512188215

		2025-04-07T18:00:27-0300
	MARCOS VINICIUS SOARES DOS SANTOS:52694119204

		2025-04-10T10:57:40-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUAPEBAS:12581232000160
	Eu sou o autor deste documento